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styrelse med domkapitelsmakt förena dessa till 
numera över 1,000 uppgående föreningar och 
församlingar, vilka dock hålla ihop i gemen­
sam verksamhet för samma stora mål, under 
det att var och en bibehåller sin fulla själv- 
bestämmelserätt. Ej underligt att ett sådant 
förhållande väckt utomståendes förundran 
och framkallat ödesdigra profetior rörande 
Svenska Missionsförbundets framtida bestånd. 
Men hittills har det genom Guds nåd tillväxt 
för varje år både i inre och yttre hänseende, 
och genom förblivande i ödmjukhet, i tro och 
kärlek skall det ock tillväxa. Men Herren le­
der ju sitt folk ej allenast omedelbart genom 
Sin Ande utan ock medelbart genom mänsk­
liga redskap, som han tagit i sin tjänst, och 
ett sådant viktigt och betydelsefullt redskap 
har åtminstone hittills distriktsföreståndare- 
institutionen varit.»

Några år senare ökades distriktens antal 
till elva och uppgår nu till sexton.

Vid konferensen 1888 utsågs N. Wikander 
till föreståndare för Missionsskolan. Svenska 
Missionsförbundets kommitté hade på samma 
konferens inkommit med ett förslag att för­
flytta skolan från Kristinehamn till Sundby­
berg i närheten av Stockholm. Förslaget bord- 
lades och ledde icke till något resultat. Ett par 
år senare flyttades den, som bekant, till Stock­
holm.

År 1888 stod vår mission i Persien och Kau­
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kasien i sin blomstring. Kongomissionen ha­
de hunnit så långt, att Svenska Missionsför­
bundets andra station, Kibunzi, då uppfördes, 
och den tredje, nämligen Diadia, grundlädes. 
Det var ock på sensommaren 1888, som mis­
sionsvännerna fingo de första underrättelser­
na från missionär A. E. Karlsson, som en tid 
förut börjat sin missionsverksamhet i byn 
Unalaklit i Alaska.

För trettio år sedan.
En av de betydelsefullaste händelserna i 

Förbundets historia var. utgivandet av dess 
första sångbok. Detta skedde år 1893 eller för 
jämt trettio år sedan. Till hur stor välsig­
nelse denna sångbok varit är omöjligt att i 
mänskliga ord beskriva. Vid konferensen 
samma år beslöts att indraga missionen i Per­
sien. Därtill samverkade tvenne orsaker. 
Först och främst arbetade där ett rätt stort 
antal missionärer, tillhörande engelska och 
amerikanska missionssällskap. Man ansåg, att 
behovet av arbetare var större på andra plat­
ser. Vidare hade genom Höijers bemödanden 
blicken blivit riktad på kinesiska Turkestan 
eller Ost-Turk estan, där intet missionssällskap 
förut upptagit någon verksamhet. Höijers 
plan var att få till stånd en missionsväg från 
Kaukasien in i Asien med stationer här och 
var under vägen. Han erhöll ock konferensens 
bifall att förverkliga sin plan, vilket emeller­

tid skedde, som sagt, på 
bekostnad av den sedan 
en del år förut upptagna 
missionen i Persien.

För Kongo-missionen 
var detta år betydelse­
fullt. Transportstationen 
Londe vid Matadi blev 
då färdigbyggd. Då ut­
sändes även en snällpress, 
å vilken sedan missionens 
tryckalster utförts. Sam­
ma år dog Svenska Mis­
sionsförbundets första 
missionsläkare, d:r K. S. 
Walfridsson i Kongo.

För trettio år sedan 
var det ock, som våra
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Elever vid vår missionsskola under 1870-talet.
E. Nillson, W. Sarwe, A öberg, L. E. Högberg, J. Bodin, J. Forslund, J. Utter, O. östlund.
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båda kinamissionärer Johansson och Wik- 
holm lëdo martyrdöden i Sungpu. Det var den 
1 juli 1893 — en minnesrik dag i Missions­
förbundets historia. Samma år utkom emel­
lertid icke mindre än sex nya arbetare till 
Kina. Det var ock år 1893, som den första 
flickskolan kunde öppnas på detta fält.

Nils Westlind. K. J. Pettersson.
Våra första missionärer i Kongo.

För tjugufem år sedan.

År 1898 är betydelsefullt för Missionsför­
bundets söndagsskolverksamhet. Då tillsattes 
nämligen en kommitté för att undersöka, vad 

som kunde göras för att en kraftigare verk­
samhet för söndagsskolan måtte komma till 
stånd. Samtidigt beslöt konferensen utan- 
ordna ett anslag av 6,000: — kronor för denna 
sak. Kommittén hade i september samma år 
ett möte tillsammans med styrelsen. Då hade 
distriktsföreståndarna inkommit med detta ut­
talande: varje distrikt borde få sitt eget om­
bud, vilket helt ägnade sin tid åt söndagsskol- 
verksamheten ; att på platser, där sådant före­
trädesvis vore av nöden, anordnades praktiska 
övningskurser ; att lämpliga krafter måtte till­
varatagas och sättas i verksamhet för detta ar­
bete ; att nya skolor upprättades och redan be­
fintliga uppmuntrades ; att för predikanter 
och församlingsledare vikten och betydelsen av 
denna verksamhet måtte framhållas ; att sön­
dagsskolan alltid borde hava en plats vid 
distrikts-, läns-, krets- och missionsmötena ; att 
söndagsskolan måtte bliva en församlingarnas 
angelägenhet, samt att man på församlingsmö- 
ten måtte söka väcka ett livligare intresse för 
söndagsskolan. — Den församlade styrelsen 
och kommittén anslöto sig i huvudsak till 
nämnda uttalanden.

Vid denna konferens hölls ock en livlig dis­
kussion över frågan: Vad hava våra för sam-
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lingar ätt göra för att kunna bringa söndags- 
skollärarna den hjälp, de hava av nöden för 
sin höga uppgift ? — Hur söndagsskolverksam- 
heten sedan den tiden utvecklatsär allmänt be­
kant. in

För tjugu år sedan.
För tjugu år sedan hölls det stora tjugufem- 

årsjubileet. Själva konferensen hölls i Betel- 
kapellet i Stockholm, samma lokal där Svenska 
Missionsförbundet bildades för ett kvarts sekel 
tillbaka. I det minnestal, som missionsföre- 
ståndaren Ekman då höll, yttrade han bland 
annat:

För de gamla borde det kännas kärt att i 
dag få samlas på denna lokal, som för Svenska 
Missionsförbundet blivit en historisk plats. 
Här utkämpades för ett kvarts sekel tillbaka 
skarpa strider rörande försoningens innebörd. 
Det var ock på denna lokal, som en av de mest 
energiska kämparna för den gamla försonings- 
läran erkände sig övertygad om att denna lära 
icke hölle stånd inför Guds ord. Olika upp- 
fattningar i denna och andra punkter föran­
ledde en splittring bland missionsvännerna, 
vilket slutligen medförde, att på lilla salen i 
detta kapell Svenska Missionsförbundet blev 
bildat. Med tanke på den flydda tiden, under 
vilken Herren ledsagat oss med sin trofasthet, 
kunna vi icke annat än känna oss tacksamma 
till Gud, som av senapskornet låtit bliva ett 

stort träd. Gud allena vare äran för allt, som 
uträttats i i hans tjänst, och synnerligen för 
den broderskärlek, som präglat arbetet under 
denna tid.

— Det kan hava sitt intresse att återgiva 
några uppgifter ur den redogörelse, som vid 
detta jubileum lämnades angående Missions­
förbundet. Det giver oss anledning till tack­
samhet mot missionens Herre, som icke låtit 
verket avstanna. Då vi jämföra de siffror, 
som då lämnades, med de siffror och uppgifter, 
som finnas i vår senaste årsberättelse, finna 
vi, att arbetet under de sista tjugu åren haft 
en utveckling, som ingalunda understiger till­
växten under den första tjugufemårsperioden, 
när man tager alla faktorer med i beräkning.

Vid tjugufem-årsjubileet hade till Kongo 
utsänts 96 missionärer, av vilka 34 fått giva 
sina liv på fältet och 11 av en eller annan an­
ledning lämnat verksamheten. 51 missionärer 
stodo i arbetet. Till Kina hade utsänts 25 
missionärer, av vilka 19 kvarstodo i verksam­
heten. I Ost-Turkestan arbetade 8 missionä­
rer och på de övriga fälten tillsammans 13. 
Vid jubileet voro 1,102 församlingar anslutna 
till Missionsförbundet.

För femton år. sedan,
Vid konferensen, för femton år sedan hade 

missionsföreståndare Ekman lämnat sin plats. 
Ledningen fördes nu av lektor P. Waldenström

AV DEM SOM NU ÄRO I LEDNINGEN.

j. Nyrén.
Mi ssionsf öres tån dare.

Sv. Bengtsson. 
Ordförande.

Aug. Rosén.
Ordförande i Predikanternas 

Riksförbund.
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med biträde av missionssekreterare Sjöholm. 
Den nye missionsföreståndarens inledningsord 
vid konferensen äro så betecknande för ho­
nom och hans framträdande, att vi icke kunna 
underlåta att återgiva några ord därifrån:

Förhandlingarna inleddes, heter det i refe­
ratet, av lektor P. Waldenström, som framhöll 
vikten av att hålla sig till Herren och för­
lita sig på honom. Han har lovat att vara en 
tillflykt och en hjälpare, och han är väl be­
prövad. Det är viktigt att ihågkomma detta, 
så att man icke sätter sitt hopp till människor. 
Så länge missionsvännerna hålla sig till Her­
ren i ödmjukhet och giva honom äran, går det 
väl. Det är en nåd, att han vill använda oss 
som redskap, då han utför sitt verk. Och då 
arbetet krönes med stor framgång, såsom det 
gjort under det gångna året, hava vi orsak att 
fröjdas. Men vi böra göra det med bävan och 
giva Herren äran för allt.

— Vid denna konferens antogs förslaget om 
en gemensam söndagsskolsångbok för Svenska 
Missionsförbundet och Evangeliska Foster- 
lands-Stiftelsen. Ävenså togs första steget för 
utgivandet av en ny församlingssångbok, i det 
konferensen biföll styrelsens förslag till för- 
lagskontrakt mellan Förbundet och Stiftelsen 
för utarbetandet av en ny sångbok. Ett annat 
viktigt beslut gällde övertagandet av tidningen 
Pietisten såsom organ för Mis­
sionsförbundets inre mission. Det 
var ock denna konferens som 
kallade predikant J. P. Norberg 
i Göteborg att inspektera missio­
nen i Kongo. Ävenså beslöts att 
tillsammans med Svenska Evan­
geliska Missionsförbundet i Ame­
rika upprätta ett lärare- predikant­
seminarium i Kingchowfu i Kina.

En stor händelse vid denna 
konferens var invigningen av 
Missionsskolan på Lidingö. Det 
var fredagen den 19 juni 1908 
— en av märkesdagarna i Sven­
ska Missionsförbundets historia. 
Då sattes, som det ock heter i 
referatet, en milstolpe i Svenska 
Missionsförbundets utveckling, 
vilken missionsvännerna ivrigt 

längtat att uppnå. Följande ord av lektor 
Waldenström vid Missionsskolans invigning 
äro värda att i evärderligt minne bevaras i 
Svenska Missionsförbundets annaler:

»Vad framtiden beträffar, kunna vi endast 
bedja Herren, att denna skola måtte bliva en 
källa med springande vatten, varifrån det le­
vande Guds ord utgår med välsignelse till hela 
vårt land och till hednavärlden. Gud förbjude, 
att den någonsin skulle bliva en härd för ratio­
nalism och otro, som förstör den härliga Guds 
plantering. Så länge vi hembära all ära åt 
Gud och blott söka hans förhärligande, skall 
han låta sin välsignelse vila över oss och vår 
verksamhet. Åt dig, o Gud, lämna vi detta 
hus. Du må sköta det, du må stå i spetsen 
för det, du må med din nåd välsigna alla, som 
här gå ut och in !»

För tio år sedan.
Vid konferensen 1913 hade den klenhet, som 

de senare åren gjorde sig gällande hos lektor 
Waldenström, börjat inträda, varför han icke 
ansåg sig kunna vara konferensens ordföran­
de. Bland betydelsefulla beslut, som då fat­
tades, må särskilt nämnas det, som rörde kal­
landet av en evangelist inom Missionsförbun­
det. Det var första steget till evangelistverk- 
samheten. För övrigt karaktäriserades denna

23
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Missionsskolan Lidingö.
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konferens av tacksamhet över den framgång, 
som Gud givit Förbundet under den se­
nast gångna tioårs-perioden. En mycket all­
varlig diskussion hölls angående pensionsfrå- 
gan, vars lösning därigenom kom närmare. Ur 
missionär S. A. Flodens föredrag vid denna 
konferens må följande utdrag göras. Det talar 
sitt kraftiga språk om den ande, som från bör­
jan varit den drivande inom Svenska Missions­
förbundet. Han berättade om kongomissionens 
upprinnelse:

»Skola vi våga upptaga egen mission i 
Kongo? frågade doktor Ekman den samlade 
konferensen år 1885. Ja, svarade ombuden så­
som en man. Dr Ekman lyfte klubban. I Guds, 
Faderns och Sonens och den Helige Andes 
namn — så föll klubban med kraft, stad­
fästande beslutet i Guds namn, hans namn, 
som sedan visat sig på ett så underbart sätt 
hava lett företaget. — Vill du bedja Gud väl­
signa vårt beslut, sade Ekman och vände sig 
till predikanten Svenning Johansson. Denne 
steg fram, men rösten kvävdes av tårar. Stun­
dens allvar överväldigade honom så, att han 
icke kunde säga ett ord. Ordföranden vände 
sig till Fr. Engelke. Denne gick fram för att 
bedja, men fick icke heller han av rörelse 
fiam ett ljud. Predikant Samuel Johansson 
blev nu uppmanad. Han grät. Icke heller han 
kunde säga något. — Låt oss då, sade dr Ek- 
man, hålla en tyst bönestund, då var och en i 
sitt hjärta frambär vår stora sak inför Gud, 
som är missionens Herre och ledare.»

För fem år sedan.
Det var en betydelsefull konferens, som hölls 

för fem år sedan. De gamla ledarna voro borta, 
lektor Waldenström, J. P. Norberg och W. 
Sjöholm. Norberg, som varit tillförordnad 
missionsföreståndare, hade avlidit för icke 
fullt en månad sedan. Att konferensen sam- 
lades under känslan av en viss spänning och 

oro är lätt förklarligt. Men den samlades även 
under bön till Gud och ansvar inför honom 
för det arbete, han givit att förvalta. De be­
slut, som då fattades, ha följts av Guds väl­
signelse på ett tydligt sätt.

Ett annat mycket viktigt beslut fattades ock 
vid konferensen för fem år sedan, i det att 
pensionsfrågan fick sin slutgiltiga lösning. 
Efter ett anförande av konferensens ordföran­
de, riksdagsman Sv. Bengtsson, som varit en 
av de mest drivande krafterna för åstadkom­
mande av en pensionskassa inom Svenska 
Missionsförbundet, samt några korta anföran­
den av andra talare antogs det av kommitte- 
rade uppgjorda och av styrelsen godkända för­
slaget i denna fråga.

Utvecklingen under de senare åren är väl 
känd. Vi kunna icke sluta vår skildring bättre 
än genom att anföra ett ord, som lektor Wal­
denström uttalade vid en konferens för några 
år sedan. Han sade: Låt oss aldrig upphöra att 
med all vår kraft arbeta i missionens verk, 
men låt oss heller aldrig upphöra att känna 
vårt fulla beroende av Herren!

Vid missionsstationen Londe i Kongo har 
Svenska Missionsförbundet sedan flere år till­
baka ett tryckeri, där missionstidningen Min- 
samu Miayenge tryckes och åtskilligt annat 
sådant arbete utför es i missionens tjänst. Den 
på missionsstationen stationerade missionären 
har hittills varit tryckeriets ledare, och arbetet 
har utförts av infödda. Men arbetet växer allt­
mer i tryckeriet och kräver numer en utbildad 
fackman. Därför beslöt Svenska Missionsför­
bundets Styrelse vid sitt sista sammanträde att 
meddela förhållandet i tidningen Missionsför­
bundet, i hopp om att det möjligen skulle gi- 
vas någon ung, troende typograf, som vore 
villig att med sin gåva ägna sig åt Kongo.

Den som möjligen reflekterar å ovanstående 
kan hänvända sig till Svenska Missionsförbun­
dets Expedition, Barnhusg. 10, Stockholm, där 
närmare upplysningar kunna erhållas.

J. Nyrén.

Järnvägsmännens Missionsmöte
hålles i Boden den 14—16 juli 1923. Utfärd till Porjus och Harsprånget. Program i 
järnvägsmännens Missionsblads sommarnummer eller mot porto från Stationsskrivare E. 
Wennersten, Gustafsgatan 20, Örebro.
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TILL SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRSAMLINGAR! 

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS OFFERDAG.
Söndagen den 15 juli.

Svenska Missionsförbundets Generalkonfe­
rens beslöt att i likhet med föregående år en 
offerdag skall hållas söndagen den 15 juli.

På grund därav hemställa vi till alla försam­
lingar och missionsföreningar, anslutna till 
Svenska Missionsförbundet, att avskilja denna 
dag för denna missionshögtid och att i god tid 
träffa sådana förberedelser för den, att den må 
kunna lämna en så god behållning i både and­
ligt och ekonomiskt avseende som möjligt. 
Vårt intresse för missionens heliga sak behöver 
alltjämt upplivas och stärkas, på det att Guds 
vilja må förverkligas i och genom oss. De om­
fattande förbindelser, som Generalkonferensen 
med sina beslut knutit, förplikta oss att med 
Guds nådefulla bistånd fullfölja dem. Men det 
kräver betydande penningebelopp, stora upp­
offringar från missionsvännernas sida. Och 
med kännedom om Edert varma intresse och 
Eder outtröttliga offervillighet äro vi förvissa­
de om att Herren genom Eder alltfort skall 
fylla behoven på ett tillfredsställande sätt.

Vi känna oss pliktiga meddela Eder alla, 
kära missionsvänner, att det ekonomiska läget 
för Svenska Missionsförbundet är rätt så all­
varligt. Gåvomedlen ha ej under det gångna 
året förmått att täcka utgifterna. Det kan ej 
få gå så i längden, utan att vårt arbete kommer 
att lida avbräck och taga stor skada där- 
av. Besparingar ha gjorts och göras på 
alla håll, men det är ej nog för att nå den 
erforderliga jämnvikten.

Under alla dessa förhållanden här hemma 
stegras behoven alltmer på de olika missions- 

fälten. Dörrarna öppnas vidare än förr, och 
väckelserna bland de infödda äro mera om­
fattande och djupgående än någonsin. Mis- 
sionsarbetarna äro överallt för få i förhållande 
till den stora skörd, som erbjuder sig.

Vi ha alltså den största anledning att göra 
den förestående missionshögtiden den 15 juli 
till en

Tacksägelsedag
för den rika välsignelse, som såväl hemma som 
på missionsfälten kommit oss till del. Det är 
alltsamman av nåd, en gåva till missionsför­
samlingen av alla goda gåvors givare, varför 
ock dagen bör bliva en

Bönedag
för missionen och dess arbetare. Och inför 
mötet med missionens Herre i bön och tack­
sägelse förvandlas högtiden av sig själv för 
oss till en den rikligaste

Offerdag
för Jesu Kristi stora verk i världen. Alla vilja 
vi vara med därvid efter den nåd och gåva, 
som är oss given.

Tjänen Herren med glädje, kommen inför 
hans ansikte med fröjderop. Bären fram skän­
ker och kommen i hans gårdar.

De insamlade offergåvorna insändas till 
Svenska Missionsförbundets Expedition. Barn­
husgatan 10, Stockholm C.

För Svenska Missionsförbundets Styrelse 
J. Nyrén.

.....SPARBÖSSOR
•
• för insamling av offermedel för missionen sändas gratis och fraktfritt efter rekvisition från Svenska
• Missionsförbundets Förlag, Stockholm C.
• Sparbössorna hava följande inskriptioner:
• N:o 3. Svenska Missionsförbundets mission. N:o 4. Ungdomens hednamission. N:o 5. Sön-
• dagsskolbarnens hednamission.

J SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS EXPEDITION.
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Från Redaktion och Expedition.

Vår styrelse. || Vid efter konferensen hållet 
sammanträde har styrelsen till ordförande ut­
sett hr Sv. Bengtsson och till vice ordförande 
hr L. Hallén. Till inspektor vid Missionssko- 
lan valdes missionsföreståndare J. Nyrén och 
till siffergranskare i vår missionskassa hr A. 
V. Nordensson.

Vår egen mission. || I kollekter samt netto- 
behållning av konserter under konferensen har 
till vår missionskassa influtit kronor 8,742: 75 
—- ett gott resultat alltså.

— Den 2 dennes reste vår missionsförestån­
dare till Oxford i England för att deltaga i 
Internationella Missionsrådets sammanträde, 
som hålles där den 9—17 i denna månad.

— Den 20 juli avresa missionärerna Edvard 
och Hulda Karlman samt fröken Kristina 
Nilsson från 'Göteborg för att den 31 i samma 
månad fortsätta till Kongo med båt från Ant- 
verpen.

— Den 2 dennes började den årligen åter- 
bommande ungdomskursen vid missionsskolan 
På Lidingö. Deltagarnas antal uppgår till över 
ett hundra.

—- Avlidna f. handelsidkerskan Malena An- 
dersson i Norrköping har donerat 4,000 kr. 
till Sv. Missionsförbundet och 4,000 kr. till 
Förbundets predikanters pensionskassa.

Järnvägsmännens missionsmöte. || Som av 
annons i detta nummer framgår hålles i år 
Järnvägsmännens missionsmöte i Boden den 
14—16 juli. Till Porjus och Harsprånget 
företages utfärder.

Stora möten. || I dessa dagar pågå landet runt 
stora kristliga möten. Länsföreningarna och 
ungdomsförbunden hålla, mestadels i det fria, 
sina sommarhögtider, till vilka människor 
Komma från hela provinser för att med var- 
andra dela livets ord. Man må vara glad här- 
at och av hjärtat önska, att Guds kraft rik- 
ligen må vila över dem.

ndra missioner. || Internationella missions- 
rådet kommer att hålla sitt andra samman- 
gräde i Wadham College, Oxford, England, den 
' 17 dennes. Följande länder bliva represen- 

Terade: Australien, Belgien, Danmark, Fin- 
and, Frankrike, Holland, Indien, Japan, Kina, 
Nordamerika (Kanada och Förenta staterna),

Storbritannien, Sverige, Schweiz och

Organisations-, skol- och samarbetsfrågor 
komma att behandlas samt frågor, som beröra 
missionens frihet att arbeta. Frågan om hål­
lande av en ny världsmissionskonferens kom­
mer också att behandlas.

— Den 23 juli kommer 550-årsminnet av 
Birgittas födelse att högtidlighållas i Vadstena 
med en historisk minnesfest, varvid högtidstal 
hålles av d:r Selma Lagerlöf. Samma dag firas 
Birgittas minne i den församling i Uppland, 
där Birgitta föddes. Här hålles högtidstalet 
av ärkebiskop Söderblom.

— En av de i år utexaminerade ingenjörer­
na vid Borås tekniska elementarskola, Karl 
Eskil, kommer efter ytterligare ett års praktik 
och utbildning att resa ut till missionsfältet 
i Sagar nära Bombay, Indien, för att tjänst­
göra som lärare vid teknisk läroanstalt där 
samt dessutom ägna sig åt direkt missions­
arbete.

— Den 8 juni var det fyrtio år, sedan Svens­
ka kyrkans äldste missionär, pastor Fredrik 
Ljungquist, landsteg i Sydafrika. Sedan år 
1886 har han haft sitt arbete på Appelboschs 
missionsstation, där han sett en församling på 
över 1,400 medlemmar växa upp. Ehuru 75 år 
gammal står pastor Ljungquist ännu mitt uppe 
i arbetet med bibehållna krafter.

— Det är 3,000 kinesiska studenter i Frank­
rike, 2,000 i Amérika och flera hundra i Eng­
land. I ett tal, som generalsekreterare David 
Yui höll till 140 kinesiska studenter före deras 
resa till utlandet, lade han dem varmt på hjär­
tat att finna den sanne Guden. Han sade även: 
»Den största fara hotar Kina, om folket blir 
gudlöst. Endast i Jesus Kristus kunna vi fin­
na Gud.» Han önskade vidare, att studenterna 
skulle söka komma i beröring med de bästa 
kristna hem, något som hade varit till stor väl­
signelse för honom själv under hans vistelse i 
utlandet.

Svensk Missionstidskrift. || Dubbelhäftet 3—4 
invchåller följande artiklar: Nödvändigheten 
av vidsyn på missionsarbetet, av J. Nyrén; 
Mystiken i Kina, av Erik Folke; Mission och 
kultur, av K. E. Laman; Litteratur med reli- 
gionshistoriskt och missionshistoriskt innehåll 
i Sverige på 1600-talet, av Nils Jakobsson; 
Från världsmissionsfältet, av A. Kolmodin; 
Från det svenska missionsarbetet, av Hj. Sten­
berg; Redogörelse för svenska missionsrådets 
verksamhet under år 1922 ; Missionslitteratur 
(recensioner).

Artiklarna äro alla läsvärda. För övrigt an- 
befalles denna av professor Ad. Kolmodin redi­
gerade tidskrift till alla, som önska få ten 
grundligare kännedom om missionen.
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P À HERRENS BUD.
Hälsning från utresande missionärer.

Kära missionsvänner ! Frid!
Det är ju redan några dagar, sedan vi läm­

nade vårt hemlands jord och våra vänner, men 
tanken går i dessa dagar hem till alla dem vi 
mött under vår vistelse i Sverige. Vi ville så 
gärna sända Eder alla en varm hälsning här 
ute från det bullrande livet. Det får nu bliva 
på detta sätt, och vi tro, att vi ock komma att 
nå Eder alla. Det var inte så lätt att denna 
gång lämna hemmet, om vi skola kunna tala 
om att en missionär har ett hem. Förra 
gången reste vi utan att ha några, som vi sär­
skilt skulle kunna kalla våra. Men nu måste 
band slitas, om vilka vi förr ej hade en aning. 
Dock allting går. Men ack, vad det tar i mors 
och fars hjärta, då de banden skola slitas! 
Ingen som ej har varit med därom kan göra 
sig en föreställning om vad det vill säga. Vore 
det ej så många, som bådo för oss, tvivlar jag 
på om det ens ginge. Men nu känna vi, att 
runt om i landet finns det vänner, som bedja 
och som lovat att bedja för oss. Fortsätten 
med detta Edert verk, och Gud skall löna Eder 
för allt.

Hur roligt var det ej för oss att få möta 
all denna vänlighet' och allt deltagande från 
Eder sida! Det var dock ej gråt och klagan 
utan segertoner, som förspordes i de vänliga 
orden och i de kraftiga handtryckningarna.

Missionärsfamiljen B. och Judit Ålin

Man kände, att det var ett varmt hjärta, som 
låg i den kraftiga handen, en stark vilja, som 
fattat beslut om att kämpa för att segra. Så­
dant stärker missionären och ger honom mod 
och förtröstan för framtiden. I Katrineholm 
var det högtidsdag första maj, födelsedagsfest. 
Där måtte missionsintresset hava fötts i 
mångas hjärtan. Det kunde också hava varit 
en maj demonstration, men icke en av det van­
liga slaget utan en för Gud och för det verk, 
han givit oss att utföra. Tack, vänner, för den 
goda viljan! Den bådar gott för framtiden.

Nästa hållplats var Alingsås. Där mötte 
vi samma varma hjärtan, en nitälskan för mis­
sionen, som man värmdes av. Juniorsamman­
dragningen med de hundrade unga är ett min­
ne, som sent skall glömmas. Framtiden ligger 
i Eder hand, I unga, som där voro samlade. 
Man kan ej sjunka ned i liknöjd slöhet för 
Guds verk, då man ser en sådan ung skara 
samlad omkring Frälsarens banér. Nej, då 
drives man till än mera aktivt deltagande i 
det stora verket, evangeliums spridande i värl­
den. Till Alingsås kommer tanken att ila ofta, 
ty där hava vi vår lilla flicka. Det var hög­
tidsdagar i Eder stad.

Ännu en högtid fingo vi vara med om. Det 
var i Göteborg. Pingstkonferens med ande 
och värme. Vi fingo sitta ned och ta med 

oss reskost på vägen. Nå­
got som skall räcka för år 
framåt. Huru skall det se 
ut, då vi nästa gång få va­
ra med om en liknande kon­
ferens? Och skola vi få del­
taga i någon sådan mera? 
Allt detta ligger i vår Fa­
ders hand, och själva ligga 
vi alla där. Då kan man 
lämna all oro för framtiden. 
Man talade där om änglar 
och himlen, så att man fick 
hemlängtan och gärna skulle 
ha velat flytta över till den 
sköna kust, där ingen skils­
mässa skall vara mera,
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VÅR MISSION I OST-TURKESTAN.
Goda underrättelser.

Vår mission i Ost-Turkestan arbetade i 
många år med till synes ringa, ofta ingen fram­
gång. Och det kom en gång därtill, att frågan 
om denna missions indragning allvarligt ifrå­
gasattes inom ledningen. Men just då började 
ingå underrättelser, som kommo styrelsen att 
tacka Gud för att denna tanke ej kom till verk- 
ställighet. Ett uppvaknande syntes vara för 
handen, och behovet av att höra Guds ord fram­
trädde starkt hos den muhammedanska befolk- 
ningen. I mängd kommo människor till sam- 
mankomsterna, skolbarn anmälde sig långt 
flera, än som kunde mottagas, många både 
äldre och yngre döptes och förenades med våra 
församlingar där. Att en särskild kurs kun- 
nat hållas för utbildning av infödda evange­
lister visar också i sin mån, att ordet börjat 
6lå rot och bära härliga frukter.

Att detta icke opåaktat skulle gå förbi utan 
väcka motstånd, starkt motstånd hos de rätt- 
trogna muhammedanerna är icke att förundra 
sig över. Särskilt de infödda kristna hava 
blivit förföljda och somliga av dem fängslade. 
Myndigheterna ansågo sig ock nödsakade att 

anmoda våra missionärer att tillsvidare inställa 
allt missionsarbete, då man annars inte kunde 
ansvara för deras säkerhet. Så bekymmersamt 
allt detta kunde te sig, visar det emellertid 
oförtydbart, att Guds ord börjar bliva en makt 
även i Ost-Turkestan.

Att döma av senast ingångna underrättelser 
synas emellertid svårigheterna till stor del vara 
övervunna. Kinesiska regeringen har nu näm­
ligen enligt meddelande från utrikesdeparte­
mentet utfärdat pass för våra missionoärer, 
som stå redo att fara till vårt missionsfält i 
Ost-Turkestan. Då detta förut nekats, är det 
sannolikt, att lugnare förhållanden inträtt. Ty 
annars hade nog ej pass utfärdats.

Redan den 20 denna månad resa sålunda 
fem av våra missionärer till Ost-Turkestan. 
Vägen går även nu över Indien och Himalaja­
bergen. Dessa missionärer äro: John Törn- 
qvist, Gottfrid och fru Ingeborg Palmberg, 
fröken Sigrid Larsson och John Andersson. Vi 
anbefalla dem i missionsvännernas förböner. 
Må de på sin långa och äventyrliga färd vara 
inneslutna i Guds beskydd !

inga tårar skola rinna mera. Evig skall 
glädjen och sammanlevnaden med dem man 
älskar vara. Tänk hur härligt det då skall 
bli ! Dit upp till det landet må vi alla styra 
Våra steg. Här nere är för mycken nöd och 
för mycket, som sliter sönder våra hjärtan. 
Man kan aldrig få ro här. I Mölndal var även 
en stund avskild för ett farväl. Där var det 
aven samma ton som för spor des, vår Faders 
‘ ard och vakt. Minnesord fingo vi även mot- 
taga från många håll. Men mest stanna i 
Värt minne de ord, som de blinda gåvo. Då 
1, som tycks ha fått mindre av välsignelse 
an jag, kunnen prisa Gud, huru mycken 
Större orsak har inte jag då att prisa ho- 
nom! Ja, väl må vi prisa denne välsignel- 
sens Fader. Vi vilja prisa honom, för ätt 
an hjälpte oss i de svåra stunderna, då vi 

lämnade våra små. Det gick lättare, än vad 
vi trodde det skulle gå. Nu äro vi redan långt 
skilda från Eder, I kära missionsvänner lan­
det runt, men tanken går hem, och vi mötas 
varje dag i bönen. Den sak, för vilken vi ar­
beta, är Guds och Eder. Vi äro blott arbetare, 
sända för att utföra det verk, Gud lagt i 
Eder hand. Skola vi lyckas, beror lika myc­
ket på Eder som på oss. Ett är dock säkert: 
gå vi i Herrens kraft och arbeta vi i trohet 
inför honom, skall ock verket bliva utfört till 
hans ära.

Mottag vår hjärtliga hälsning och önskan 
om Guds välsignelse över Eder ! Vi påräkna 
att få vara ihågkomna i édra förböner.

Edra medarbetare i Herren
Judit och Berner Ålin.

Antwerpen den 28 maj 1923.
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Ett vackert möte.
Deltagarna vid svensk-amerikanarnas, afton 

under konferensveckan i Stockholm fingo 
verkligen en angenäm och upplyftande etund. 
Det låg någonting riktigt vackert över det 
hela, något äkta svenskt och kristligt på sam­
ma gång. Det var svenskar, som talade, 
svenskar från Sverige och svenskar från Ame­
rika. Och det var om Jesus de talade och om 
hans kärlek, som, utgjuten i deras hjärtan, 
förenar dem till ett, till en enda äkta svensk- 
kristlig brÖdraring, de må sedan bo i det gamla 
Sverige eller i världen på hinsidan Atlanten. 
Och som Vintergatan slagit sin bro över him­
lavalvet, så vill den förening, som anordnat 
detta möte, bygga en bro av kristlig brödra- 
kärlek mellan kristna svenskar i Sverige och 
Amerika. Detta är ju riktigt vackert.

För övrigt var det, tyckte man, icke alls för 
mycket, att dessa så hölle tillsammans. Ty 
fråga är om inte Amerika och Norden en gång 
i tiden också suttit ihop som ett land. Det hade 
till och med geologer undrande framkastat, då 
de mena sig hava funnit, att dessa länders 
varandra motsvarande kuststräckor passa ihop 
tämligen väl. Det var en svensk från Sverige, 
som talade så. Han fick något, som man kan 
kalla komplimang, till svar från en amerika- 
svensk, en fryntlig, humoristisk gråhårsman 
från trakten av Chicago. Han förmenade det 
vara alldeles riktigt sagt, att Sverige och Ame­
rika hört ihop, ty de voro båda omsvepta av sam­
ma vatten under de perioder, då vatten över­
täckte — hela jorden. Men då Gud ville ha ett 
avskilt och väl skyddat Skandinavien, omgär­
dade han det med djupa vattengravar till både 
höger och vänster. På den nya jorden behövas 
dock icke några av naturen skyddade lägen, 
då ingen gör något ont, och då skall heller icke 
havet vara mera. Och han tyckte, att det skul­
le bli så trevligt att få gå »torrskodd» mellan 
Sverige och Amerika.

Man fick ock höra, huru talarna från Ame­
rika riktigt hängde fast vid gamla Sverige. 
Vad som göres av kärlek skall icke klandras, 
och Amerika får väl överse med dem för till 
exempel deras tal, att gräset och löven hade 
en fagrare grönska i det gamla fosterlandet 
än i Amerika, att fåglarna sjunga vackrare 
här än där, och annat i samma stil. En av dem 
hade varit borta från Sverige i 51 år i följd, 
och ej förrän nu hade han sett vår huvudstad. 
En annan av dem — han hade 1878 blivit 
omvänd vid en predikan av den originelle 
pastor Hultman i Betlehemskyrkan i Stock­
holm — hade varit borta i 41 år, en i 29 år 
och åter en annan i 27 år o. e. v. En om­
talade, att Gud måste leda hans väg till Ame-

Pastor E. Ericstam.
Femtio

Den 12 juli fyller 
pastor Eric Ericstam, 
Borås, femtio år.

Ericstam är född i 
Wittinge, Uppland, den 
12 juli 1873. Han kom 
i tidiga år till tro på 
Kristus och har varit 
varmt intresserad för 
den fria evangeliska 
verksamheten och från 
unga år deltagit däri. Han studerade vid 
Missionsförbundets Missionsskola åren 1903— 
1906. Därefter emottog han kallelse till pre­
dikant för Bollstabruks Missionsförsamling i 
Ångermanland. År 1909 flyttade han till Ran- 
säter i Värmland och var till 1915 förestån­
dare och predikant för Ransäters Brödraför- 
samling. Sedan nyåret 1915 innehar Ericstam 
plats i Borås för Immanuelskyrkans försam­
ling. Ericstam är ledamot av distriktsrådet 
i Älvsborgs och Bohusläns distrikt, styrelse­
ledamot av Västkustens Missionsförenings 
Ungdomsförbund och av Älvsborgs och Bohus­
läns Predikantförbund, Föreningen Soldater­
nas Vänner i Borås samt i styrelsen för Borås 
Kristliga Ungdomsförening.

rika, för att han där skulle komma på den rät­
ta vägen, och en annan förklarade, att han sov, 
bara sov syndens sömn, så länge han var i 
Sverige, att han slumrande for till Amerika,, 
där han vaknade upp. Åter en annan talade 
om att han nu före sin avresa förts in på ett 
av de bönemöten, som affärsmän i en stad 
pläga hålla mellan klockan tolv och ett varje 
dag, då de särskilt bedja Gud välsigna Europa, 
det splittrade Europa. Och en annan sjöng, 
sjöng med kraft och hänförelse, fast han för­
klarade, att han fått så »kallt mottagande 1 
Sverige, att hans hals blivit förstörd», och 
ändock lärde han hela kyrkan att sjunga.

Ja, det var många angenäma och goda ting, 
man hittade på vid denna förbrödringens sam­
mankomst i Betesdakyrkan. Och den som nu 
är svensk och kristen och har tittat lite på 
Amerika får tillhöra denna förening, var han 
än bor på jordklotet. Missionssekreterare Axel 
Andersson är dess ordförande. J. H.
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Predikantkören
har i år liksom under de tre se- 
nast föregående åren företagit en 
sångarfärd i samband med kon­
ferensen. Denna, den fjärde i 
ordningen, gick åt de sydligare 
delarna av vårt vackra land.

Med utgångspunkt från Nykö­
ping ■— söndagen den 3 juni — 
dit ungefär halva deltagareantalet 
eller 24 anlände, gick färden till 
Småland, där en sångafton hölls 
i Sävsjö och två i Hvetlanda, 
varav en i stadens kyrka. Den 
huvudsakliga delen av sångtur- 
néen var förlagd till Skåne. På 
nedresan besöktes städerna Häl­
singborg och Landskrona och efter en påhäls- 
ning i Köpenhamn besöktes Falsterbo-Skanör, 
Trälleborg och Malmö. På uppresan gjordes 
ett besök i Norrköping, varefter kören inträf- 
fade i Stockholm i lagom tid för att deltaga i 
årsmötet för Predikanternas Riksförbund.

Såsom under sina föregående färder har kö- 
ren rönt ett hjärtligt och varmt mottagande. 
Sångstunderna ha i regel varit väl, stundom 
till trängsel besökta av intresserade åhörare, 
som med synbar glädje för att inte säga djup 
rörelse lyssnat till körens sång och musik. 
Med den utpräglat evangeliska stämning, som 
kännetecknat sångstunderna såväl ifråga om 
sång som tal och deklamation, ha dessa sam- 
mankommanden blivit verkliga gudstjänster, 
som utan tvivel lämnat varaktiga evighetsin- 
tryck. På många platser, där Svenska Mis- 
Sionsförbundets verksamhet är mindre känd, 
har körens besök verkat upplyftande på ar- 
betet, vilket på flera håll med glädje konsta- 
terats.

Såsom avslutning på den i allo lyckade 
turnén samt i och för högtidlighållande av 
körens 15-åriga tillvaro gavs torsdagen den 14 
Juni en jubileumskonsert i Immanuelskyrkan 
inför en synnerligen talrik och entusiasmerad 
publik. Stunden blev i hög grad stämnings- 
full och minnesrik icke minst för sångarna 
själva, som i det intresse, som visades kören, 
Såg en uppmuntran och ett stöd för komman- 
de arbete.

På onsdagen höll kören sitt 15-årsmöte i 
samband med en enkel högtidlighet å hushålls- 
Skolan Margareta. Av den 15-års-berättelse, 
som då föredrogs, framgick, att kören bilda- 
des år 1908 för att medverka vid Missions- 
skolans invigning. Då detta första samman- 
sallande lyckades så bra, att ett 60-tal predi- 
Kanter kommo med, beslutades, att kören skul- 
e fortsätta under namn av Svenska Missions­

Predikantkören. På rådhustrappan i Hälsingborg.

Mes" 1 
V: " ? " 

al . s * 1

förbundets Manskör, ett namn som 1921 
ändrades till Svenska Missionsförbundets Pre- 
dikantkör.

Såsom dirigent tjänade de första åren pastor 
P. Person, Falun. Sedan 1917 är musikdirek­
tör Axel Södersten körens dirigent. Solist är 
dir. Gunnar Petersén. Styrelsen består för­
utom av dessa tre nämnda av D. Melchersson, 
ordf., och R. Waldner, sekreterare.

Från behållningen av sina sångarfärder har 
kören haft glädjen kunna överlämna rätt avse­
värda belopp till fonden för ålderstigna pre­
dikanter och änkor. Av årets behållning gick 
till denna fond 1,700 kr. och de två senaste 
årens sammanlagda belopp är närmare 2,000 
kronor.

För det intresse, som missionsvännerna visat 
såväl vid körens medverkan under konferen­
serna som ock framförallt under körens be­
sök i olika delar av landet, säga vi härmed 
å körens vägnar ett uppriktigt tack !

Stockholm i juni 1923.
D. Melchersson.

»Sällan, om ens någonsin, har jag läst 
en bok som så djupt gripit mig», skriver 
pastor J. Mellberg i Göteborgs Veckotid­
ning om Max Schaerers bok » Sadhu Sundar 
Singh», som nu utk. i 7:e uppl. (pris 1: 50). 
I ny uppl. föreligger även »Herren kallar», 
tio predikningar av Sundar Singh. Om denna 
skriver kyrkoh. O. Kronsjö i Karlsh. Alleh.: 
»Den boken mäste du skaffa dig. Det är pre­
dikningar i detta ords allra djupaste och skö­
naste bemärkelse». Pris 1:25. Lindblads, 
Uppsala.
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Ord för söndagen.
Matt. 5: 17—19.

Här få vi nu av Jesu egen mun höra, för 
vad han är kommen i världen, höra huru han 
ställer sig till lagen och profeterna och till 
förberedelsens tid över huvud. Det gäller här 
förnämligast hans lära till salighet. Läran är 
av högsta vikt, ty sådan denna är, sådant blir 
livet. Också uppbyggde Jesus gudomligt liv 
med gudomlig lära.

Litet förstå vi Jesus och hans lära, om vi 
med judarna tro, att han kom för att göra la­
gen och profeterna om intet. Det är icke Jesu 
sätt att se bort ifrån eller förkasta den goda 
viljan, därför att förmågan är otillräcklig. 
Han möter tvärtom denna vilja med sin gudom­
liga frälsaremakt för att själv utföra, vad den 
icke förmår. Också säger Paulus, att Gud, då 
han sände isin Son, gjorde, vad lagen icke 
kunde åstadkomma. Vad som finnes hos en 
människa av ädelt och gott, av längtan till 
vad bättre är skall Jesus icke undertrycka för 
dess svaghets skull. Det ekall däremot för 
honom vara som den lag och profetia, som han 
kommer för att föra fram till fullbordan. Ock­
så är ju allt detta endast som budbärare från 
honom själv, är det, vid vilket han anknyter 
sin frälsning. Jesus kom för att mätta dem, 
som hungra och törsta efter rättfärdighet.

Denna hunger är utmärkande för all lag 
och profetia i skriften. Jesus fullbordar la­
gen på det sättet, att han med all kraft 
framhäver dess andliga innehåll och verkliga 
mening. Och det var just detta förhållande, 
som gjorde hans framträdande så misshagligt 
för judarna. Ty i sitt obrutna sinne hävdade 
de lagens yttre, dess bud och former på det sät­
tet, att de komme alldeles i strid med andan 
och meningen i lagen. Icke Jesus men de 
själva upphävde sålunda lagen.

Detta är nu intet annat, än vad som ständigt 
upprepas. För ett obrutet sinne blir allt, som 
hör Gud till, endast yttre bud och tvång, på 
grund av vilket Guds bud upphäves. Jesus går 
direkt till det innersta av lagen och till det in­
nersta hos människan, till hennes hjärta. Det 
inre skall också här förbindas med det inre. 
Och när vi i vårt inre fatta lagens inre vä­
sende, bliva gärningarna och formerna icke 
skrymteri utan ett sant uttryck för vad lagen 
vill och vad människan är. Men just här är 
det, som människan måste söka och finna 
Kristus. Ej vår egen kraft utan Kristus allena 
kan fullborda lagen. Så se då här Kristi stora 
frälsning och ändamålet med hans ankomst 
och huru allt i skriften hänger tillsammans 
som löfte och verklighet, som begynnelse och 
fullbordan.

Om Generalkonferensens beslut 
rörande distriktsmöten.

Som bekant beslöt generalkonferensen i år, 
att de av Svenska Missionsförbundet hittills 
anordnade distriktsmötena hädanefter skola 
utbytas mot distriktsmöten, av vilka ett skall 
årligen hållas i varje distrikt. Om program­
met m. m. för dessa möten skall vidare råd­
göras vid det för styrelsen och distrikts- 
föreståndarna gemensamma sammanträdet i 
Malmö i höst. Vid ett under konferensen hål­
let sammanträde, då missionsföreståndaren och 
inre missionens sekreterare rådgjorde förbe­
redelsevis med distriktsföreståndarna i ären­
det, uppgjorde man emellertid förslagsvis om 
tiden för distriktsmötena under löpande kon­
ferensår. Vi införa denna plan här, givetvis 
med förbehåll för de ändringar, som torde 
komma att ske:

Norrbottens distrikt den 27 och 28 oktober; 
Västerbottens distrikt den 22 och 23 septem­
ber; Västernorrlands distrikt förra hälften av 
maj ; Jämtlands och Härjedalens distrikt se­
nare hälften av maj ; Gävleborgs läns distrikt 
3:dje söndagen i januari; Upplands distrikt 
senare hälften av april ; Dalarnas distrikt den 
10 och 11 november; Västmanlands och Öre­
bro läns distrikt, efter jul; Södermanlands och 
Gottlands distrikt förra hälften av januari; 
Värmlands och Dalslands distrikt den 17 och 
18 november ; Skaraborgs läns distrikt under 
mars månad ; Älvsborgs och Bohusläns distrikt, 
ingen tid bestämd; Jönköpings läns och Hal- 
lands distrikt under februari ; Östergötlands 
distrikt den 17 och 18 november; Kalmar läns 
distrikt under april ; Kronobergs läns och 
Blekinge distrikt, efter jul; Skånes distrikt 
under februari eller mars.

Härav förstå vi ock meningen i Kristi ord, 
att inte ens en enda prick av lagen skall för­
gås, förstå vi allvaret i hans tal om att upp- 
häva om blott ett enda av dess minsta bud. Ty 
att taga bort löftet och begynnelsen är att stäl- 
la sig utan verkligheten och fullbordan. Mose 
lag försvinner i Kristus därigenom, att han är 
dess fullbordan, försvinner alldeles som barnet 
försvinner i den fullväxta människan. J. H.

Bibelskolan,
Ny omarbetad upplaga. Av Gustaf Berg. Handled- 

ning för lärare och elever i bibelskolan. Den är även 
avsedd som ledning vid bibelstudier i ungdoms- och 
juniorföreningar. Första upplagan har erhållit många 
varma erkännanden. Boken innehåller 30 kap. och 114 
sidor. Pris 1: 25. Parti vanlig rabatt. Rekv. genast 
ett provex.

Rekvireras från Pred. Gustaf Berg, Karlshamn.
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Oscar Jansson. Il Marie- 
dams Missionsförsam­
lings ordförande och 
föreståndare, nämnde­
man Oscar Jansson, Is­
åsen, fyllde den 23 maj 
70 år.

Vid 21 års ålder kom 
Jansson till tron på 
Herren. Strax började 
han vittna om Herren 
samt arbeta i söndags­
skolan. En tid därefter
slöt han sig till Marie- 

danas Missionsförsamling och blev samma år 
dess ordförande och året därpå dess förestån- 
dare, vilka befattningar han ännu innehar. 
Under dessa 42 år har han där nedlagt ett väl- 
signelserikt arbete. Utrustad med god pre- 
dikoförmåga har han även med denna tjänat 
Guds verk.

På högtidsdagen blev Jansson föremål för 
storartade hyllningar av släkt och vänner, de­
puterade från häradsrätten, landsstaten, fat- 
tigvårdsstyrelse m. fl., vilka överlämnade dyr- 
bara presenter, blommor m. m. På aftonen 
hade missionsvänner i Mariedam anordnat ett 
samkväm för Jansson med familj, därvid före- 
kommo sång och musik samt tal av distrikts- 
föreståndare Nilsson och predikant Boström, 
Orebro, magistrarna Hedenborg och Hämpel, 
stationsföreståndare Ekman och hr Valfrid 
Karlson, Mariedam. Under samkvämets gång 
Overlämnades till Jansson en större praktbibel. 
Till sist frambar Jansson sitt varma tack för 
all kärleksbevisning på hans högtidsdag.

O. E.

Vår offerdag hålles den 15 juli.

LJUNGS CHOKLAD 
HÖGST I KVALITÉ • LÄGST I PRIS 

• PROVA DEN •

PROGRAM
för Svenska Missionsförbundets Söndagsskolmöte i Sveg 

den 22 juli 1923.
Kl. 9,30 f. m. söndagsskola. Kl. 11 f. m. offentligt 

söndagsskolmöte med föredrag av söndagsskolsekr. G. 
Vallinder. Kl. 3 e. m. möte för lärare och intresserade. 
Föredrag av G. Vallinder samt diskussion. Kl. 8 e. m. 
offentligt ungdomsmöte.

Kollekt upptages för Svenska Missionsförbundets sön- 
dagsskolverksamhet.

Söndagsskolkommittén.

Söndagsskolkurser 
anordnas av Svenska Missionsförbundet

i Sundsvall den 20—25 augusti ;
i Umeå den 26 augusti—1 september.
Medverkande: Söndagsskolsekreterare G. Vallinder 

och distriktsföreståndare Sam. Larsson. — Vidare genom 
cirkulär till församlingarna. Sekreteraren.

Restur
för Kinamissionär K. W. Engdahl. 
Älvsborgs och Bohusläns distrikt.

Juli: 21 Kalvesund; 22 f. m. Björkö; 22 e. m. Hälsö;
22 kvällen Rörö; 23 Marstrand; 24 Resa till Smögen; 
25 Smögen ; 26 Gravarna (Kungshamns miss.-förening) ; 
27 Lysekil ; 28 e. m. Strömstad ; 29 f. m. Strömstad ; 
29 e. m. Tjärnö; 30 fri; 31 Krokstrand. Augusti: 
1 Uddevalla; 2 Myckleby; 3 Inlands västra; 4 Walla; 
5 f. m. Klövedal ; 5 e. m. Tjörns västra (Talleby) ; 6 
Rävlanda; 7 Svenshögen; 8 Ùcklam; 9 Jörlanda.

Kollekt upptages för Svenska Missionsförbundets 
kina-mission.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Kristinehamns Praktiska Sko a
Yrkesavdelningarna.

Av Kungl. Skolöverstyrelsen godkänd Yrkesskola.
Handelsskolan. Högre avdelning, inträdesfordran.: realskolex. eller god af färspraktik
Kurs börjar laug. Allm. avdelning, intr. fordr.: folkskola eller lärlingsk. 10 mån. kurs

Spec, praktisk- teoretisk utbildning för bokh. kontorister, säljare o
, expediter. Allmän-merkantil medborgarkurs.
Tekniska skolan. T>Tiomdnaders-kurSf. Synnerligen god utbildning för byggnads- och mekaniska, eller 
Kurs börjar 1 aug. elektrotekniska banan. »Femmånaders kurs». Lämplig fortbildning för yrkesarbetare som Kurs börjar 1 aug.

Hushålls- & Slöjd 
skolan.

urs börjar 20 juli.

ej kunna taga den längre kursen. Folkskola i båda fallen grund.
Tre- eller femmänaderskurser. Fullständig husmoderutbildning. Enklare och finare mat­
lagning. Dukning. Servering och värdinneskap. Bakning. Konservering. Sömnad. Alla 
slags enkl. och finare handarbeten och vävnader. Hälso- & barnavard. Hushållsbokföring. 

Utomordentligt härligt läge, goda lokaler, undervisningsvana lärare. Prospekt mot 2 porto från Praktiska
‘ ivnsunenamn. _ åberopa denna tidning. —
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I Dopfrågan.
Av den på sin tid mycket uppmärk­

sammade boken

Dop och barndop
Samtal mellan Natanael och Timoteus

av
P. Waldenström

har i dagarna utkommit 

tredje upplagan.

Boken, som en tid varit utgången ur 
bokhandeln, är även i stilistisk avseende ett 
mästerverk. Den bör vara välkommen för 
alla, som intressera sig för ämnet i fråga.

Pris 2 kronor.

Rekvireras från

Svenska Missionsförbundets Förlag, 
Stockholm C.

.llilllNlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllllllllllllll^

Nyss utkommen 

En helig uppgift
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Av
Seminarielärare V- Wikholm

En innehållsrik och värdefull = 
bok, som ej nog varmt kan re­
kommenderas åt lärare och fost- 

= rare. Man kan ej läsa den utan 
= att ryckas med av författarens = 

hänförelse för arbetet bland de = 
små. Stilen är lätt och behaglig, = 
och lärdomarna, som boken giver, - 
äro många. Ur innehållet må 
anföras: När vi började. Om ut- — 
bildning. Lärarens personlighet. 

= Din klass. Vad vi vilja. Huru = 
= barnen tänka. Barnens fantasi. = 
= Barnens fröjder och sorger. Kon- = 
= sten att berätta. Huru man skall 

fråga. Stötestenar i texten. Be- E 
redelsen. Olika slags texter m. m.
— Pris häft. kr. 1:25 —

= SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG = 
STOCKHOLM C. 5

iïiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinmmiiii>Hiiiii>H^

Ny bok.

I serien S. U. M:s småskrifter har ut­
kommit

John Bunyan
och

Kristens resa
Av

David Hedegård.

En intressant liten bok på 47 sidor. 
Rekommenderas varmt.

Pris 60 öre.

Svenska Missionsförbundets Förlag, 
Stockholm C.

lAIllIllllIlIllIllIllIllIlIllIllIllIllIllIlllllllllllIlllIIIIIIHIIIII'ë

I Saninysslrälar I
= Animism
= och 5

Missionsmetodik bland 
animistiska folk a

= Av 2
= K. JE. Laman 2

Tel. doktor. s

Pris kr. 2:50.

= För missionsarbetare och missionsvänner i all- 5 
= mänhet är denna bok av mycket stort värde, s 
= Den kan ej nog varmt rekommenderas,

= miiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiH^^ ...... v 2
= Svenska Missionsförbundets Förlag, a
= STOCKHOLM C. 2
........................Illllllllllllllllllllllll......... nunnnuunnniis

Stockholm, Svenaka Tryckeriaktiebolaget 1923.




